１

平成２４年５月１０日
  各   位

上場会社名 アタカ大機株式会社
代 表 者 代表取締役社長   小 川 泰 雄

コード番号 １９７８

上場取引所 東証・大証 第一部

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長  井下 敏幸

 ＴＥＬ（０６）６４６８－９６５０

役員の異動ならびに組織改正・人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しましたのでお知らせ

いたします。なお、取締役および監査役の選任は、６月２８日開催予定の定時株主総会において正式に

決定されます。

また、同日付の組織改正・人事異動も決定しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．取締役の異動                           （  は変更箇所）

(1)新任取締役候補

氏 名 新役職 現役職

一杉
いちすぎ

 周道
ひろみち

取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部技術本部長

執行役員

環境プラント事業本部技術本部長

浜野
はまの

 和夫
かずお

取締役 兼 常務執行役員

産業装置事業本部長

執行役員

産業装置事業本部長 兼 営業本部長

(2)昇任取締役候補

氏 名 新役職 現役職

大門
だいもん

 與志治
よ し じ

専務取締役 兼 専務執行役員

環境プラント事業本部長 兼 大気環境装置

事業部長 兼 企画開発本部担当

常務取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部長 兼 企画開発本部

担当

中田
なかた

 康介
やすゆき

常務取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部副事業本部長

兼 海外事業部長

取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部副事業本部長

兼 海外事業部長

(3)役位変更予定取締役

氏 名 新役職 現役職

百瀬
ももせ

 祥 一
しょういち

取締役 兼 常務執行役員

産業装置事業本部副事業本部長

取締役（非常勤）

日立造船株式会社執行役員

（注）百瀬祥一氏は６月２２日付で日立造船株式会社執行役員を退任いたします。

(4)退任予定取締役

氏 名 現役職 備 考

永井
ながい

 洋生
ひろたか

 取締役相談役 特別顧問就任

【平成２４年６月２８日付】

２

２． 監査役の異動

(1)新任監査役候補

氏 名 新役職 現役職

森口
もりぐち

 壽久
としひさ

 常勤監査役 日立造船株式会社監査室

加藤
かとう

 豊彦
とよひこ

 監査役（非常勤） 産業装置事業本部上席顧問

（注）森口壽久氏は、「会社法」第2条第16号に定める社外監査役の候補者であります。なお、同氏は日立造船株式

会社を６月２８日付で退社いたします。

(2)退任予定監査役

氏 名 現役職 備 考

後藤
ごとう

 猛
たけし

 常勤監査役

３． 執行役員の異動

 (1)新任

氏 名 新役職 現役職

高松
たかまつ

 昭夫
あきお

執行役員

管理本部副本部長 兼 IT推進部長

兼 統合監査室長

管理本部副本部長 兼 IT推進部長

南
みなみ

 憲一郎
けんいちろう

執行役員

環境プラント事業本部技術本部副本部長

兼 上下水システム第一部長 兼 産業環境技

術第一部長

環境プラント事業本部技術本部副本部長

兼 上下水システム第一部長 兼 産業環境技

術第一部長

小川
おがわ

 暢也
のぶや

執行役員

環境プラント事業本部営業本部副本部長

兼 大阪営業部長

環境プラント事業本部営業本部副本部長

兼 大阪営業部長

（注）1．役位変更予定取締役の百瀬祥一氏は新任の常務執行役員です。（前頁１(3)のとおり）

2．高松昭夫氏の業務の異動は５月２５日付であります。

(2)昇任

   昇任取締役候補者の大門與志治は常務執行役員から専務執行役員に、新任取締役候補者の一杉博道お

よび浜野和夫は執行役員から常務執行役員にそれぞれ昇任しております。（前頁１(1)(2)のとおり）

 (3)退任

氏 名 現役職 備 考

久保
く ぼ

 正人
まさと

 執行役員 東京工場長 東京工場上席顧問に就任

口池
くちいけ

 幸一
こういち

 執行役員 大気環境装置事業部長
環境プラント事業本部大気環境装置事業部

上席顧問に就任

４．組織改正

大気環境装置事業部を環境プラント事業本部内に移設する。

３

５．人事異動
氏 名 新役職 現役職

（資材統括部）

倉山
くらやま

 勝男
かつお

 統括部長 兼 資材第一部長 副統括部長 兼 資材第二部長

西村
にしむら

 勉
つとむ

 資材第二部長 資材第一部

（産業装置事業本部）

平野
ひらの

 隆
たかし

 営業本部長 兼 東日本営業統括部長 営業本部東日本営業統括部長

（ 東 京 工 場 ）

村山
むらやま

 智正
ちせい

 工場長 副工場長

（ご参考）

新 役 員 一 覧

（平成２４年６月２８日開催予定の定時株主総会後の役員体制）

役   位 氏 名 担  当 備考

代表取締役社長 小川 泰雄  再任

専務取締役 兼 専務執行役員 大門與志治
環境プラント事業本部長 兼 大気環境装置

事業部長 兼 企画開発本部担当

再任

（昇任）

常務取締役 兼 常務執行役員 中田 康介
環境プラント事業本部副事業本部長

兼 海外事業部長

再任

（昇任）

取締役 兼 常務執行役員 飯田 恒雄
環境プラント事業本部プラント工事本部長

兼 工場担当 兼 品質保証部担当

取締役 兼 常務執行役員 一杉 周道 環境プラント事業本部技術本部長 新任

取締役 兼 常務執行役員 浜野 和夫 産業装置事業本部長 新任

取締役

取締役 兼 常務執行役員 百瀬 祥一 産業装置事業本部副事業本部長
役位

変更

常勤監査役（社外） 森口 壽久  新任

監査役（非常勤・社外） 朝沼  晃

監査役（非常勤） 加藤 豊彦  新任

監査役

監査役（非常勤・社外） 中村 敏規

執行役員 一瀬 正秋 企画開発本部長 再任

執行役員 肥田 周二
機器設計統括部長 兼 機器設計第一部長

兼 機器設計第二部長

再任

執行役員 曽我 雅弘
環境プラント事業本部ソリューション本部

長
再任

執行役員 井下 敏幸 管理本部長 再任

執行役員 毛塚 昇吾 環境プラント事業本部営業本部長 再任

執行役員 熊谷 直和
産業装置事業本部技術本部長

兼 企画開発本部産機開発部長
再任

執行役員 高松 昭夫
管理本部副本部長 兼 IT推進部長

兼 統合監査室長
新任

執行役員 南 憲一郎

環境プラント事業本部技術本部副本部長

兼 上下水システム第一部長

兼 産業環境技術第一部長

新任

執行役員

執行役員 小川 暢也
環境プラント事業本部営業本部副本部長

兼 大阪営業部長

新任

以 上

（添付）組織図（平成２４年６月２８日付）

添付書類

技 術 本 部

東 京 営 業 部

東 関 東 支 店

九 州 支 店

工 営 部

広 島 支 店

工 営 部

営 業 本 部

名 古 屋 支 店

札 幌 支 店

東 北 支 店

総 務 部

産 業 環 境 営 業 部

工 営 部

大 阪 工 営 部

プ ラ ン ト 工 事 第 一 部

東 京 工 営 部

産 業 環 境 技 術 第 一 部

電 気 計 装 部

環境ﾌ ﾟ ﾗﾝ ﾄｼ ｽﾃ ﾑ第二部

海 外 業 務 部

ｺ ﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ 統 括 部

統 合 監 査 室

管 理 本 部

機 器 設 計 統 括 部

見 積 技 術 部

環 境 プ ラ ン ト 事 業 本 部

管 理 部

機 器 設 計 第 一 部

海 外 事 業 部

機 器 設 計 第 二 部

人 事 部

経 理 部

資 材 統 括 部

Ｉ Ｔ 推 進 部

企 画 開 発 本 部

環 境 研 究 所

東 京 総 務 部

環 境 安 全 部

柏 総 務 部

松 戸 総 務 部

資 材 第 二 部

資 材 第 一 部

開 発 企 画 部

産 機 開 発 部

環 機 開 発 部

海 外 営 業 技 術 部

大 阪 営 業 部

営 業 企 画 部

業 務 部

電 解 装 置 営 業 部

フ ィ ル タ ー 営 業 部

管 理 部

工 事 部

環境ﾌ ﾟ ﾗﾝ ﾄｼ ｽﾃ ﾑ第一部

設 計 部

建 設 事 業 部

技 術 本 部

品 質 保 証 部

第 一 製 造 部

工 務 部

富 士 工 場

大 阪 工 場

東 京 工 場

第 二 製 造 部

フ ィ ル タ ー 技 術 部

西 日 本 営 業 統 括 部

九 州 営 業 所

営 業 部

ﾊ ﾞ ﾗ ｽ ﾄ水処理装置営業推進部

電 解 技 術 部

電 解 装 置 営 業 部

ゴ ム ラ イ ニ ン グ 営 業 部

フ ィ ル タ ー 営 業 部

プ ラ ン ト 工 事 本 部

上 下 水 シ ス テ ム 第 二 部

東 日 本 営 業 統 括 部

ゴ ム ラ イ ニ ン グ 営 業 部

営 業 本 部

産 業 装 置 事 業 本 部

大気環境装置事業部

技 術 部

工 営 部

 組織図（平成24年6月28日付）
（　　　　　　は変更箇所）

社
長

ソ リ ュ ー シ ョ ン 本 部

産 業 環 境 技 術 第 二 部

プ ラ ン ト 工 事 第 二 部

土 木 建 築 部

業 務 管 理 部

運 転 技 術 部

上 下 水 シ ス テ ム 第 一 部

	H24.6.28役員_組織人事.pdf
	H24.6.28組織図.pdf